SECCION DOCTRINAL Y DE VARIEDADES

Sac. Congreg. Concilii Romana et aliarum

Dubiorum circa decretum de sponsalibus et matrimonio

Ex pluribus dubiis quae ad hanc S. C. postremis hisce temporibus pervenerunt, nonnisi infrascripta hodie proponuntur in plenariis comitiis, quum coetera, vel facili negotio solvi possint, vel potius inter cavillationes sint accensenda.

Praeterea heic adnexa exhibentur vota, quae, propter rei gravitatem, a duobus Consultoribus exarata fuerunt.

Dubia I. Utrum ad valida ineunda sponsalia partes teneantur subsignare scripturam unico contextu cum parocho seu Ordinario aut cum duobus testibus; an potius sufficiat ut scriptura, ab una parte cum parocho vel cum duobus testibus subsignata, remittatur ad alteram partem quae vicissim cum parocho vel cum duobus testibus subscribat.

II. An ad sponsarium validitatem in scriptura sit apponenda data, seu adscriptio diei, mensis et anni.

Ad III. An vi decreti, *Ne temere*, etiam ad matrimonia mixta valide contrahenda, ab Ordinario vel a parocho exquirendus et excipiendus sit contrahentium consensus.

IV. Utrum ad valide et licite matrimoniis, adsistendum, ad tramitem art. IV decreti requiratur semper delegatio specialis, an vero sufficiat generalis.

V. An in locis dissitis, ad quae missionarius singulis mensibus non venit in quibus tamen, si peteretur, haberi posset, et vel ad eum aut ad aliud missionarium, qui sit

parochus in sensu decreti, absque gravi incommodo possent accedere sponsi, matrimonia contracta sine missionarii seu parochi praesentia retinenda sint uti valida.

VI. Utrum ratione momentanei, inopinati et fidelibus prorsus incogniti transitus per aliquem locum, a quo iam a mense missionarius abest, interrumpi dicenda sit illa rerum conditio, de qua in art. VIII decreti.

VII. An et quomodo annuendum sit petitionibus Ordinarii Sinensium qui (ob peculiares illius regionis conditiones postularunt: 1.^o exemptionem a praescriptionibus decreti in sponsalibus ineundis; 2.^o dispensationem a praesentia parochi, quandoque etiam testium, sive in matrimonii ex dispensatione contrahendis a baptizatis cum non baptizatis, sive in matrimonii inter catholicos; qui sub paganorum potestate sunt constituti.

VIII. Utrum subditi dioecesis Damaensis, dioecesi tamen Bombayensi commorantes, et converso subditi dioecesis Bombayensis degentes in Dioecesi Damaensi, ut validum et licitum ineant matrimonium, teneantur se sistere dumtaxat coram parocho personali vel possint etiam coram parocho territorii.

IX. An et quomodo providere expediat casui, quo parochi a lege civili graviter prohibeantur quominus matrimoniis fidelium adsistant nisi praemissa caeremonia civili, quae praemitti nequeat, et tamen pro animarum salute omnino urgeat matrimonii celebratio.

Resolutiones. Et Emi. Patres S. C. Concilii in plenariis comitiis diei 27 Julii 1908, respondendum censuerunt:

Ad. I. Affirmative ad primam partem, negative ad secundam.

Ad. II. Affirmative.

Ad. III Affirmative, servatis ad liceitatem quoad reliqua praescriptionibus S. Sedis.

Ad. IV. Quoad delegationem nihil esse immutatum, excepta necessitate eam faciendi sacerdoti determinato et certo, ac restrictam ad territorium delegantis.

Ad. V. Negative.

Ad. VI. Negative.

Ad. VII. Quoad primum negative. Quoad secundum, concedendam esse iisdem Ordinariis facultatem dispensandi a forma substantiali matrimonii pro casibus tantum verae necessitatis, cum potestate hanc facultatem etiam habitualiter subdelegandi missionum rectoribus; facto verbo cum SSmo.

Ad. VIII. Dilata.

Ad. IX. Non esse inter loquendum.

Eadem autem die S. Smus. Dnus. Noster Pius PP. X. audita relatione infrascripti Secretarii, supra recensitas resolutiones ratas habere et approbare dignatus est, contrariis non obstantibus quibuscumque.

† VICENTIUS CARD. EPISC. PRAENESE., *Praefectus.* —
B. POMPILI, *Secretarius.*

LEX PROPRIA

Sacrae Romanae Rotae et Signaturae Apostolicae

(Conclusión)

Can. 20

Quoties quaestio in Sacra Rota fiat circa executionem provisoriam alicuius sententiae aut circa inhibitionem executionis, res inappellabili sententia a solo Praeside turni, ad quem iudicium causae in merito spectaret, est definienda.

Can. 21

Praesens turni, seu Auditorum coetus, qui tribunal constituit, per se est etiam Ponens seu Relator causae. Quod si iustum habeat rationem declinandi hoc officium, auditis ceteris turni seu coetus Auditoribus, suo decreto statuet qui vice sua Ponentis munus suscipiat.

Can. 22

P. 1. Si in aliqua causa opus sit instructione processus, instructio fiat iuxta receptas canonicas regulas.

P. 2. Pones autem seu Relator non potest simul esse causae instructor, sed hoc officium a Decano debet demandari alicui Auditori alterius turni.

Can. 23

P. 1. Causa coram Sacra Rota introducta et instructa, actor, vel etiam conventus, si ipsius intersit, Ponentem rogabit ut diem dicat alteri parti pro contestatione litis, seu concordatione dubiorum.

P. 2. Ponens, vel eius studii adiutor, in calce libelli diem constituet. Quod in exemplari authentico alteri parti communicari statim debet.